
Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог 
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 10»
(МАОУ СОШ № 10)

ПРИКАЗ

« 16 » февраля 2024 года № 41-од

с. Новопышминское

О внесении изменений и дополнений в Положение о наставничестве 
в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении 
«Средняя общеобразовательная школа № 10»

В соответствии с Федеральным законом от 29Л2.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», с Письмом Минпросвещения России от 23.01.2020 № МР-42/02 
«О направлении целевой модели наставничества и методических рекомендаций» (вместе с 
«Методическими рекомендациями по внедрению методологии (целевой модели) 
наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 
программам среднего профессионального образования, в том числе с применением 
лучших практик обмена опытом между обучающимися»),
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения и дополнения в Положение о наставничестве в муниципальном 

автономном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа 
№ 10», утвержденное приказом директора МАОУ СОШ № 10 от 05.10.2021 № 184-од.

2. Дополнить Положение о наставничестве в муниципальном автономном 
общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 10» 
следующими разделами:
- раздел 3 «Порядок организации наставнической деятельности»
- раздел 6 «Процесс формирования пар и групп наставников и педагогов, в отношении 
которых осуществляется наставничество»,
- раздел 8 «Завершение персонализированной программы наставничества»,
- раздел 9 «Мотивация участников наставнической деятельности»,
- раздел 10 «Заключительные положения».

3. Раздел 3 «Задачи и направления работы наставника» считать разделом 4 и внести пункт 
«виды наставничества»; пункты 3.5., 3.6. и 3.7 данного раздела считать п. 4.6., 4.7. и 4.8. 
соответственно.

4. Раздел 5 «Мониторинг и оценка результатов реализации программы наставничества» 
считать разделом 7.

5. Утвердить новую редакцию Положения о наставничестве в муниципальном 
автономном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа 
№ 10» (прилагается).
Заместителю директора по воспитательной работе Бессоновой Татьяне Семеновне 

разместить новую редакцию Положения о наставничестве в муниципальном 
автономном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа 
№ 10» на официальном сайте ттткольт в разделе «Проекты» (подраздел «Реализация

6.

целей ели наставничества»).
нения данного приказа оставляю за собой.

О. А. Просвирякова


